АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 марта 2021 года                                        с. Лазо                                               № 235

О реализации на территории Лазовского муниципального  округа
проекта-победителя  инициативного бюджетирования по направлению
«Твой проект», определенного по результатам открытого голосования

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом Российской  Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного  самоуправления  в  Российской  Федерации"с  Порядком  проведения

конкурсного  отбора  на  предоставление  бюджетам  муниципальных  образований

Приморского  края  субсидии  из  краевого  бюджета  на  реализацию  проектов

инициативного  бюджетирования  по  направлению  «Твой  проект»,  администрация

Лазовского муниципального округа,  утвержденного  постановлением Правительства

Приморского  края  от  10.11.2020  г.  №  955-пп,  на  основании  Устава  Лазовского

муниципального округа, администрация Лазовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить,  что  реализация  проекта  –  победителя   «Детская  спортивно-

игровая  площадка  в  п.  Преображение,  ул.  Морская,  д.5»,  является  в  2021  году

расходным  обязательством  Лазовского  муниципального  округа  и  исполняется

главным  распорядителем  средств  бюджета  Лазовского  муниципального  округа  -

администрацией Лазовского муниципального округа.

2.  Определить  стоимость  реализации  проекта  –  победителя   «Детская

спортивно-игровая  площадка  в  п.  Преображение,  ул.  Морская,  д.5»  на  2021 год в

consultantplus://offline/ref=294ED47F32F1FFCBA2D0A2049CCB40FBA2E092AA77768E40EF16F6072D5B48FD48A7805ADEFD8C1FAB83FF0D7Fv2Y9C
consultantplus://offline/ref=294ED47F32F1FFCBA2D0A2049CCB40FBA2E09FA375708E40EF16F6072D5B48FD48A7805ADEFD8C1FAB83FF0D7Fv2Y9C

сумме  3030304,0  рубля,  в  том  числе  за  счет  средств  субсидий,  полученных  из

краевого бюджета в сумме 3000000,0 рублей (99 % ) и средств бюджета Лазовского

муниципального округа  в сумме 30304 рубля (1%).

3.  Назначить  уполномоченным  органом  администрации  Лазовского

муниципального округа  по реализации проекта  –  победителя  «Детская  спортивно-

игровая  площадка  в  п.  Преображение,  ул.  Морская,  д.5»  отдел  жилищно-

коммунального  хозяйства  администрации  Лазовского  муниципального  округа

(Суханов К.В.).

4.  Отделу  жилищно-коммунального  хозяйства  администрации  Лазовского

муниципального округа (Суханов К.В.):

-  обеспечить  предоставление  в  финансово-экономическое  управление

администрации  Лазовского муниципального  округа для  последующего

предоставления  в  министерство  финансов  Приморского  края  отчетов  о  целевом

расходовании субсидий по формам и в сроки, определенные соглашением;

- обеспечить результативность, целевое использование субсидий, достоверность

представляемых в министерство финансов Приморского края документов и отчетов;

-  в  случае  неиспользования  субсидий  в  текущем  финансовом  году  или

использования не по целевому назначению обеспечить возврат субсидий в краевой

бюджет в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению  на  сайте  администрации  Лазовского  муниципального  округа  в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

6.  Контроль  по  исполнению  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя  главы  администрации  —  начальника  финансово-экономического

управления Лазовского муниципального округа (Шлапунова И.Р.).

И.о. главы администрации
Лазовского муниципального округа                                                             Н.М. Фролков

consultantplus://offline/ref=9B47075897C5BAD98D85009D17E5CE24513D76C431E27380BF0CAFFF6B00E027FBA974B1133572AA9FFCFAC23Cu4x2H

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ